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Redovisning Sydnärkes folkhälsoteam 2023  
Överenskommelse om samverkan för god, jämlik och jämställd hälsa 
i Örebro län 2018–2023 

 

Ekonomisk redovisning 2023 

Nedan följer ekonomisk redovisning för medel inom ramen för Överenskommelse om 

samverkan för god, jämlik och jämställd hälsa i Örebro län 2018–2023 Sydnärke 

(Askersund, Hallsberg, Kumla, Laxå och Lekeberg).  

 

Kommunernas övriga ekonomiska satsningar på folkhälsoteamets verksamhet, i enlighet med 

överenskommelsen, har under 2023 investeras på insatser i respektive kommun där direkta 

och indirekta kostnader är inräknade. Insatser genomförs i linje med prioriterade områden i 

Sydnärkes folkhälsoteams verksamhetsplan samt utifrån kommunernas egna mål. Sydnärkes 

folkhälsoteam har under året finansierat övrig verksamhet samt personalresurser genom 

medel för samordning psykisk hälsa, YAM och MHFA samt externa projektmedel. Dessa 

inkluderas inte i redovisningen nedan.  

 

 

Intäkter 2023  Kr 

Finansiering Kommunerna (verksamhet samt 
länsdelsgemensamma satsningar) 

724 000 

Finansiering Region Örebro län  1 547 000 

Intäkter 2023 2 271 000 

   

Kostnader 2023   

Personalkostnader  2 087 402 

Telefon, dataavgift  5 602 

Lokalhyra 32 823 

Resor 46 822 

Utrustning (IT-utrustning, terminalglasögon)  4 724 

Annonsering, porto och trycksaker 13 845 

Kompetensutveckling personal, kurser och konferenser  79 782 

Kostnader 2023 2 271 000 

 

 

 



Tre viktiga händelser 2023 

Tre viktiga händelser 2023 som påverkat arbetet i Sydnärke för att skapa förutsättningar för 

en god, jämlik och jämställd hälsa följer nedan.  

 

Beslut kring ny överenskommelse 2024–2029 

Samtliga fem kommuner i Sydnärke beslutade 2023 om ny överenskommelse för perioden 

2024–2029. Det skapar långsiktighet och goda förutsättningar att i samverkan mellan 

samtliga parter fortsätta arbetet för en god, jämlik och jämställd hälsa i länet och i Sydnärke. 

Att samtliga kommuners kommunstyrelser beslutade om överenskommelsen ger kraft i 

frågorna framåt.  

Samverkan inom omställningen till Nära vård  

Synergier mellan folkhälsoarbetet och omställningsarbetet Nära vård har skapat 

förutsättningar och vägar framåt under 2023. Lokalt och i länsdelen har samverkan mellan 

folkhälsoteamet och processledare Nära vård stärkts vilket skapat lokala förutsättningar för 

arbetet. De statliga Nära vård medel som riktats till främjande och förebyggande insatser i den 

kommunala verksamheten som Länsdelsgrupperna fördelade under hösten 2023 har i söder 

möjliggjort planering och genomförande av satsningar.  

 

Samordning psykisk hälsa, Youth aware of mental health (YAM) och MHFA (Mental 

health first aid) 
Satsningen på länsdelsgemensam samordnare för psykisk hälsa samt för YAM och MHFA har 

genererat värdefullt arbetet inom områdena psykisk hälsa och suicidprevention i länsdelen och 

i kommunerna. Samordningen har även skapat förutsättningar för att prioritera frågorna och 

möjliggjort för att tre av Sydnärkes kommuner kan erbjuda YAM och att samtliga kommuner 

kan erbjuda MHFA. Genom samordningen har samverkan mellan teamet och länsdelsgruppen 

Söder även stärkts.  

 

Beskrivning av personalresurser för folkhälsoarbete 2023  

Sydnärkes folkhälsoteam bestod under 2023 av fem tjänster totalt, tre folkhälsoutvecklare, 

samordnare psykisk hälsa samt folkhälsochef. Under året har arbetet skett utifrån den 

verksamhetsplan som årligen beslutas i gemensam styrgrupp för Sydnärkes folkhälsoteam där 

samtliga fem kommuner är representerande. 2023 har teamet arbetat med fem prioriterade 

områden: Det tidiga livets villkor (där Barnets rättigheter och Föräldraskapsstöd ingått), 

Levnadsvanor (där ANDTS (Alkohol, Narkotika, Dopning, Tobak och Spel om pengar) och 

Fysisk aktivitet ingått), Kontroll, delaktighet och inflytande (där Ungas delaktighet och 

inflytande, Trygghet och Våld i nära relationer ingått), Hälsosamt åldrande (där Seniorkraft 

och seniorfestivalen ingått) och Psykisk hälsa (där samordningsuppdraget psykisk hälsa, 

samordning av YAM och MHFA ingått).  

 

 

 

 


